各地域本部、県支部、部会、実行委員会 御中

              2021年 4月 27日

社会委員会 委員長

吉沢 清晴

第 10回社会活動事例発表会の開催について

拝啓

日頃より、社会委員会の活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、昨年の開催を計画し延期となっておりました標記発表会ですが、来る 5月 28日に別紙のとお

りWEBにより開催することと致しました。

本発表会は、技術士会会員によるさまざまな社会貢献活動を広く、会員並びに社会一般に知ってい

ただき、技術士の地位向上に貢献するために開催しております。

つきましてはご多用中誠に恐縮ですが、会員皆様には奮ってご参加賜れば幸いです。

また、開催日まであまり期間がありませんが、貴所属会員皆様に御周知頂きたく、ご協力の程お願

い申し上げます。

敬具

第 10回社会活動事例発表会 プログラム

・日時：2021年 5月 28日（金） 13：30～17：00

・Microsoft TeamsによるWEB配信（定員 200名）

・対象：会員、非会員

・参加費：無料

・講演プログラム

13：30～13：40 開会あいさつ                  吉沢委員長

13：40～14：10 橋梁きずなプロジェクトの実施

建設・総合技術監理部門 北陸支部 津田 誠

14：10～14：40 小中学校への防災教育を中心とした出前授業

                          建設・環境部門 山形県支部 石井 知征

14：40～15：10 慶応技術士会の子供向け科学工作教室活動

化学部門 慶応技術士会 西岡 朝明

15：10～15：20 休憩

15：20～15：50 「中国製造 2025」への技術移転を経験して

経営工学・農業部門 日中技術交流センター

技術士包装物流会   田中 好雄

15：50～16：20 大分県北部地域産業における人材育成事業の指導・支援活動

                             金属部門 大分県支部 宮田 守次

16：20～16：50 技術的な知見による子どもの傷害予防への貢献

                         建設・総合技術監理部門

                        子どもの安全研究グループ    瀬戸 馨

   16：50～17：00 閉会あいさつ                    保城副委員長

※ ご参加は、技術士会ホームページ 「CPD 行事等予定」（下記参照）よりお申し込みください。

https://www.engineer.or.jp/kaiin/dmsw0200.php

別紙